
 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 

Rodovia Régis Bittencourt, n° 22.881, BR 116 - Km 111, CEP 81.690-901 - Curitiba – PR 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Protocolo: 22.739.172-3 
Pregão Eletrônico: 014/2024 
 

INTERESSADO: Centrais de Abastecimento do Paraná S.A. - CEASA/PR 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Manutenções Prediais nas Unidades 
Atacadistas de Cascavel/PR e Foz do Iguaçu/PR. 
 
CONTRATADA E VALORES:  
 
LOTE 1: Consultoria e Engenharia Irmãos Abreu Ltda, CNPJ 21.157.411/0001-65, com o valor 
de desconto de 0,01% (um centésimo por cento) que incidirá sobre os preços da Tabela de 
Custos de Obras de Edificações SECID do Estado do Paraná, cujo valor máximo global é de                           
R$ 349.965,00 (trezentos e quarenta e nove mil novecentos e sessenta e cinco reais) para o 
período de 12 (doze) meses. 
 
LOTE 2: Consultoria e Engenharia Irmãos Abreu Ltda, CNPJ 21.157.411/0001-65, com o valor 
de desconto de 0,01% (um centésimo por cento) que incidirá sobre os preços da Tabela de 
Custos de Obras de Edificações SECID do Estado do Paraná, cujo valor máximo global é de                           
R$ 349.965,00 (trezentos e quarenta e nove mil novecentos e sessenta e cinco reais) para o 
período de 12 (doze) meses. 
 
RECURSOS FINANCEIROS: Os recursos para execução do objeto do presente Pregão 
Eletrônico serão provenientes de recursos diretamente arrecadados, Fonte 250, previstos no 
orçamento próprio da CEASA/PR no exercício de 2024 e demais exercícios financeiros. 
 

 

HOMOLOGO, a decisão do pregoeiro e equipe de apoio, nos termos do 
Parecer Jurídico Nº 227/2024, expedido no dia 04/11/2024 pela Assessora Jurídica, Srta. 
Letícia Alves de Jesus da CEASA/PR. 

 

Devolva-se à COMISSÃO DE LICITAÇÃO, para dar prosseguimento 
aos demais trâmites necessários conforme determina a Lei Federal n.º 13.303/16 e alterações. 

 

Curitiba, 04 de novembro de 2024. 
 

 

 

Eder Eduardo Bublitz 

Diretor – Presidente  

 

 

596
25

Assinatura Qualificada realizada por: Eder Eduardo Bublitz em 04/11/2024 15:14. Inserido ao protocolo 22.739.172-3 por: Carla Alessandra Lazzarotto Falcao em:
04/11/2024 14:52. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9752d8df32c50809cb6b92567f8a01be.



596a
25

Documento: TERMODEHOMOLOGACAOPE0142024MANUTENCAOCASCAVELEFOZDOIGUACU.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Eder Eduardo Bublitz em 04/11/2024 15:14.

Inserido ao protocolo 22.739.172-3 por: Carla Alessandra Lazzarotto Falcao em: 04/11/2024 14:52.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
9752d8df32c50809cb6b92567f8a01be.


